
----------- e-mail:vincenza.procopio3@istruzione.it 

1 

 

                      

LICEOGINNASIOSTATALE “G. VERGA-PETRONIO RUSSO”– 95031ADRANO (CT) 
- SEDE CENTRALE :SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

- SUCCURSALE : SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80 Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 - C.F. 

80012580876 - Cod.Mecc. : CTPC01000A- E-mail : ctpc01000a@istruzione.it– PEC : ctpc01000a@pec.istruzione.it 

 Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo”. Avviso pubblico AOODGEFID/22867 del 13.04.2022 . 

Prot. N. 162/7.3                        Adrano, 09/01/2023 
 

Agli atti 

Alla piattaforma GPU 

 
OGGETTO: Conferimento incarico di ESPERTO COLLAUDATORE PROGETTO 13.1.4A – FESRPON-SI-2022-153 “EDUGREEN LABORATORI DI 

SOSTENIBILITA’ PER IL SECONDO CICLO”. CUP: C64022000180006. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. Avviso  prot. n. AOODGEFID –22867 del 13.04.22. “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo    

Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FDR Asse II – Infrastrutture pe 

l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR REACT_EU  
VISTA la candidatura del piano n.   1077027  relativo all’avviso di cui in oggetto inoltrato il    03.05.2022         
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/prot. n.0073105 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto presentato dal Liceo “G. 

Verga” di Adrano, collocato utilmente nella graduatoria definitiva alla posizione n. 153 approvata con Decreto del Direttore 

della Direzione Generale per i fondi scolastici;.  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.1087 prot. n.86959 /4.5.a  del 24/10/2022 di formale assunzione in bilancio, ai sensi del D.I 

129/2018,  

VISTO il D.I.  28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107” recepito dalla Regione Siciliana con D.A. 
n.7753 del 28/12/2013; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto 

VISTA la determina n. 59 del dirigente scolastico di avvio del progetto in questione prot. n. 9104 del 07/11/2022 
RILEVATA  la necessità all'interno del progetto di avviare le procedure di individuazione di individuazione della figura di un collaudatore tra il 

mailto:vincenza.procopio3@istruzione.it
mailto:ctpc01000a@istruzione.it
mailto:ctpc01000a@pec.istruzione.it


----------- e-mail:vincenza.procopio3@istruzione.it 

2 

 

personale interno dell’istituzione scolastica; 

Visto l’avviso pubblico prot. 10246 del 19/12/2022 avente per oggetto l’individuazione e la selezione PUBBLICA mediante procedura 

comparativa per il RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO COLLAUDATORE INTERNO per le attività progettuali di cui in oggetto; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta entro il termine prescritto del 24/12/2022, da parte dell’Assistente amministrativo Sig. 

BUSCEMI ALESSANDRO acquisita al protocollo della scuola con nota numero 10281 del 21/12/2022, corredata da C.V.; 

VISTA La dichiarazione del D.S. del 28/12/2022 prot. 10339 con la quale non si è ritenuto procedere alla nomina di una commissione 

di valutazione e di procedere con successivo atto all’affidamento all’Assistente Amm.vo Sig. BUSCEMI ALESSANDRO 
dell’incarico in oggetto, in considerazione dell’unica candidatura pervenuta e che non sono pervenuti ricorsi, 

VERIFICATO, dai titoli, delle competenze e delle esperienze professionali posseduti e riportati nel curriculum vitae, che l’A.A. BUSCEMI 
ALESSANDRO risulta essere in possesso di qualificazione, professionalità, funzione e ruolo che ben giustificano lo svolgimento 

dell’attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto in parola. 

DETERMINA 
in riferimento al progetto in oggetto, di affidare l’incarico per lo svolgimento dell’attività di ESPERTO COLLAUDATORE all’Assistente 

Amm.vo Sig. BUSCEMI ALESSANDRO in servizio presso questa Istituzione scolastica,  e di svolgere le seguenti funzioni: 
- collaborare con il progettista, il DS e il DSGA per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli eventuali adeguamenti eseguiti rispetto al 
progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

- svolgere un sopralluogo approfondito dei locali e delle aree destinate alle attrezzature di cui al progetto; 
- collaborare con il l DS e il DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto 

specificato nel bando di gara indetto dall’istituto; 
- eseguire un controllo a campione, o, laddove richiesto o in presenza di riscontrate difformità, un controllo completo dei beni acquistati; 

- redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 
- inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

- svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto; 

- predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate; 

 

Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto il compenso Il compenso complessivo calcolato per 

l’esperto Collaudatore incarico sarà determinato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate con appositi verbali 

oltre il regolare orario di servizio fino ad un compenso massimo di €. 1.950,00 per il quale sarà corrisposto un compenso orario lordo 

dipendente secondo le tabelle del CCNL di categoria; 

In ogni caso il compenso non potrà superare il limite previsto dal piano finanziario autorizzato. 

I compensi saranno liquidati a conclusione delle attività e comunque solo a seguito dell’effettiva materiale assegnazione del  budget 

assegnato a questa Istituzione Scolastica dall’autorità di gestione MIUR. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali 

nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto.  

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del 

Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea 

con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctpc01000a. 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate del FDRPOC. 

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i presupposti previsti nelle 

disposizioni in oggetto. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

mailto:vincenza.procopio3@istruzione.it

